
COMUNE DI GIARRATANA
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

3̂ SETTORE

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 13-01-2023

Oggetto: Servizio di gestione dell'Asilo Nido  Comunale di Giarratana per l'anno scolastico
2022/2023. Presa d'atto e conferma aggiudicazione definitiva giusta determinazione n. 285 del
21.12.2022.CIG: 946570420D.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la determina dirigenziale n. 285 del 21.12.2022 con la quale è stato aggiudicato il servizio
di gestione dell’Asilo Nido Comunale di Giarratana per l’anno scolastico 2022/2023 alla Società
Cooperativa Sociale Iride con sede a Scordia (CT) in Piazza Carlo Alberto, n. 49, Cod. Fisc./Partita
I.V.A. n. 04229280872 per un importo di aggiudicazione di € 64.257,00 su base d’asta di €
88.010,00 oltre IVA al 5%, e di € 1.285,14 per oneri di sicurezza, ovvero per complessivi €
65.542,14,  è divenuta definitiva;
VISTO l'art. 32 comma 7 del Decreto Leg.vo n. 50/2016 secondo cui l'aggiudicazione diventa
efficace dopo la verifica del possesso, nei confronti dell’aggiudicatario del servizio, dei requisiti
dichiarati all’atto della partecipazione alla gara;
CONSIDERATO che si è provveduto pertanto alla verifica, con esito positivo, delle dichiarazioni
del Casellario Giudiziale e delle annotazioni riservate effettuata tramite AVCPASS;
VISTO il D. Leg.vo n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
VISTO il D. S. n. 62 del 15.11.2022;
VISTO il TUEL approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono materialmente riportati e trascritti:
Prendere atto e confermare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, giusta determinazione1.
n. 285 del 21.12.2022  a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti, ai sensi
dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016;
Dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza2.
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici giorni
consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto
stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
 Antonietta Pagano

Il Responsabile del Settore
 Maria Franco

(Sottoscritto con firma digitale)


